
Sektor meblarski 

W roku 2019 Brytyjczycy wydali na zakup mebli ponad 
17,7 mld GBP. Rynek meblarski utrzymuje tendencję 
wzrostową utrzymujacą się od 2012 roku, wzrastając o co 
najmniej  5%  każdego roku. Coraz więcej Brytyjczyków 
preferuje zakupy poprzez kanały e-commerce i już w 2020 
roku co trzecia transakcja odbyła się online. Brytyjczycy 
wydają na meble więcej niż przeciętnie Europejczycy. W 
2019 roku mieszkaniec Zjednoczonego Królestwa 
przeznaczył 264 GBP na zakup mebli. 

Natomiast wielkość rynku mebli do biura i sklepu wynosi 2 
mld GBP (na 2019 rok).

Wielka Brytania jest 3. importerem mebli na świecie - 
wartość importu to 9,29 mld GBP w 2019 roku. Najwieksze 
rynki eksportujące do Wielkiej Brytanii to Unia Europejska 
(wartość importu wyniosła w 2019 roku 3,28 mld GBP ) 
oraz Azja i Oceania (wartość importu wyniosła w 2019 roku 
3,34 mld GBP). Z krajów europejskich największymi 
partnerami są Włochy, Niemcy oraz Polska. 

Wartość importu produktów branży meblarskiej z Polski 
do Wielkiej Brytanii w 2019 r. wyniosła 740 mln GBP i 
stanowiła 8% importu w tej branży. 

Polscy producenci mebli odnoszą duże sukcesy na rynku europejskim i brytyjskim, jednak niestety w wiekszości 
sprzedając pod inną marką. Dużym zainteresowaniem cieszą się polskie meble tapicerowane, jak również meble z 
płyty oraz tanie meble z drewna (np. łóżka sosnowe). Brytyjscy importerzy mebli z Polski cenią sobie jakość wykonania, 
stylistykę i cenę polskich mebli, dlatego intensywnie poszukują nowych dostawców właśnie w Polsce.

Branża meblarska i artykułów wyposażenia wnętrz zatrudniała 123 tys. pracowników w 8 707 przedsiębiorstwach. Mikro 

oraz małe i średnie przedsiębiorstwa mają duży udział w branży meblarskiej  -  82% firm ma obroty poniżej 1 mln GBP.
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Udział wyszukiwań poszczególnych kategorii w 2020 roku według Microso�
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W związku z Brexitem oraz zakończeniem okresu przejściowego, po 1.01.2021 r. nastąpiły zmiany w imporcie 
mebli. 

Oprócz nowych, obowiązujących od 1 stycznia procedur celnych dotyczących importu w związku z wyjściem 
Wielkiej Brytanii z UE, obowiązywać będzie nowa regulacja dotycząca przywozu drewna. Stanowi to zmianę w 
stosunku do obecnych przepisów, zgodnie z którymi drewno i produkty z drewna, które zostały wprowadzone 
na rynek wewnętrzny UE, nie wymagały kontroli należytej staranności przy przywozie do Wielkiej Brytanii. 
Przywóz drewna i produktów z drewna z UE będzie podlegał nowym kontrolom należytej staranności, aby 
upewnić się, że towary nie zostały pozyskane nielegalnie, jak określono w brytyjskim rozporządzeniu w sprawie 
drewna. Podmiot importujący (tj. osoba wprowadzająca drewno lub produkty z drewna na rynek po raz 
pierwszy) musi dołożyć należytej staranności, aby zapewnić, że drewno zostało pozyskane w sposób 
uregulowany przepisami. Polega to na zebraniu informacji o łańcuchu dostaw drewna od eksportera z UE, 
ocenie ryzyka nielegalnego pozyskania drewna i odpowiednim ograniczeniu każdego zidentyfikowanego 
ryzyka. Polscy eksporterzy będą musieli dostarczyć dokumentacje określającą pochodzenie drewna ( w tym 
również palet i opakowań drewnianych) jeszcze zanim dokonają wysyłki produktów do Wielkiej Brytanii. 
Kontrola pochodzenia drewna nie będzie sie jeszcze na razie dokonywać na punktach granicznych ale w miejscu 
przeznaczenia wysyłki. 

Nadal obowiązują zasady bezpieczeństwa i właściwego oznakowania, zawiązane z ognioodpornością 
produktów meblarskich (Furniture and Furnishings (Fire Safety) Regula�ons 1988/1989, 1993 and 2010).

Dotychczasowe oznakowania CE pozostają w mocy do 01.01.2022. Zostaną one następnie zamienione na 
UKCA, po spełnieniu nowych wymagań, jeżeli takie sie pojawią.
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